



# Shifra Holding ApS

Øde Hastrup Vej 65, Øde Hastrup, 4000 Roskilde

CVR-nr. 25 60 78 05

## Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2019.

---

Poul Dalgaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Shifra Holding ApS Øde Hastrup Vej 65 Øde Hastrup 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 25 60 78 05
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Poul Dalgaard, direktør
<b>Revisor</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Poda-Volyn Ltd., Ukraine
<b>Associeret virksomhed</b>	Poda A/S, Roskilde

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed samt øvrig handel og finansiering.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Kapitalandelen i Poda-Volyn Ltd. er optaget til anskaffelsessum, svarende til de løbende foretagne kapitalindskud. På grund af den generelle krise i Ukraine, kan der være usikkerhed omkring værdien af selskabet. Selskabet har fortsat en positiv udvikling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør -595 t.kr. mod 775 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>126.208</b>	<b>308</b>
1 Personaleomkostninger	-139.400	-72
Andre driftsomkostninger	-354.390	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-367.582</b>	<b>236</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-299.481	554
Andre finansielle indtægter	8.842	0
Øvrige finansielle omkostninger	-19.255	-7
<b>Resultat før skat</b>	<b>-677.476</b>	<b>783</b>
Skat af årets resultat	82.610	-8
<b>Årets resultat</b>	<b>-594.866</b>	<b>775</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-449.481	114
Udbytte for regnskabsåret	108.000	50
Overføres til overført resultat	0	611
Disponeret fra overført resultat	-253.385	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-594.866</b>	<b>775</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.781.326	4.781
Kapitalandel i associeret virksomhed	3.475.759	3.926
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.257.085</u>	<u>8.707</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.257.085</u></b>	<b><u>8.707</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	48.685	14
Forudbetalinger for varer	0	1
Varebeholdninger i alt	<u>48.685</u>	<u>15</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.475	13
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	891.973	1.079
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	54.743	8
Udskudte skatteaktiver	82.610	0
Andre tilgodehavender	99.666	5
Periodeafgrænsningsposter	4.300	4
Tilgodehavender i alt	<u>1.147.767</u>	<u>1.109</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.196.452</u></b>	<b><u>1.124</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.453.537</u></b>	<b><u>9.831</u></b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	125.000	125
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	600.010	1.049
4 Overført resultat	7.774.727	8.028
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	50
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.607.737</b>	<b>9.252</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	372.140	372
Langfristede gældsforpligtelser i alt	372.140	372
Gæld til pengeinstitutter	415.942	109
Selskabsskat	0	8
Anden gæld	57.718	90
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	473.660	207
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>845.800</b>	<b>579</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.453.537</b>	<b>9.831</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	132.201	59
Andre omkostninger til social sikring	6.552	5
Personalemkostninger i øvrigt	647	8
	<b>139.400</b>	<b>72</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125
	<b>125.000</b>	<b>125</b>
<b>3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	1.049.491	935
Resultatandel	-449.481	114
	<b>600.010</b>	<b>1.049</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	8.028.112	7.418
Årets overførte overskud eller underskud	-253.385	610
	<b>7.774.727</b>	<b>8.028</b>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	50.000	103
Udloddet udbytte	-50.000	-103
Udbytte for regnskabsåret	108.000	50
	<b>108.000</b>	<b>50</b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for mellemværende mellem finansieringsinstitut og Poda Fakturering ApS pr. 31. december 2018 i alt 1.777 t.kr.

Der er afgivet kaution for lån mellem realkreditinstitut og Poda A/S pr. 31. december 2018 andragende 5.053 t.kr.
